



Obec Voděradky

Voděradky 70, 517 34

Tel.: 494 384 524, e-mail: urad@obec-voderady.cz

IČ: 00275506, DIČ: CZ00275506

Došlo dne: 10.7.2017
Naše značka: 125/2017
Vyřizuje: Bc. Michal Hejna
Datum: 21.7.2017

REMA AOS, a.s.
Antala Staška 510/38
140 00 Praha 4

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. dl zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Obec Voděradky obdržela dne 10. 07. 2017 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, v níž se domáháte poskytnutí informací, týkajících se zajištění povinností zpětného odběru a využití odpadů z obalů ve smyslu zákona č. 477/2001 Sb. v platném znění.

K této žádosti poskytujeme následující informace:

V současné době má obec Voděradky se společností EKO-KOM, a.s. uzavřenou standardní Smlouvu o zajištění zpětného odběru a využití odpadů z obalů (dále jen „Smlouva“), a to na dobu neurčitou, která je veřejná a pro všechny obce stejná.

I přes výše uvedené Vám zasíláme citaci čl. XVII., ve kterém jsou uvedeny Vámi požadované informace.

Zákaz duplicitního vykazování odpadu a Druhotné suroviny

1. S ohledem na nutnost zamezení eventuálního duplicitního vykazování odpadu, s nímž nakládá obec, a tedy i zamezení eventuálního porušování právních předpisů a účelu zákona o obalech, resp. směrnice 94/62/ES, o obalech a obalových odpadech, se obec zavazuje, že žádný svůj odpad ani jeho část, který bude vykazovat společnosti, nebude vykazovat duplicitně, tj. třetím osobám, pro účely související s plněním povinností podle zákona o obalech. Duplicitně vykázaný odpad se pokládá za nepravdivě vykázaný a za nakládání s ním nepřísluší obci odměna.
2. Společnost se zavazuje, že splnění povinnosti využití odpadů z obalů v rozsahu zajišťovaném obcí nebude vykazovat vícenásobně.
3. S ohledem na riziko duplicitní podpory nakládání s odpadem je obec povinna při předání odpadu k úpravě či jinému nakládání třetí osobě prokazatelně tuto osobu informovat o skutečnosti, že se společností uzavřela tuto smlouvu a že předávaný odpad vyazuje společnosti s podporou společnosti; tuto povinnost obec nemá, pokud se jedná pouze o odpad, za nakládání s nímž nepřísluší obci žádná odměna. V případě nesplnění této informační povinnosti je obec povinna zaplatit společnosti na základě její žádosti smluvní pokutu ve výši 5.000, - Kč za každý zjištěný případ porušení.
4. V případě, že obec bude hodlat zajišťovat zpětný odběr odpadu z obalů nebo jejich využití i pro třetí osobu v souvislosti s plněním povinností podle zákona o obalech, anebo bude hodlat umožnit třetí osobě zpětný odběr odpadu z obalů nebo jejich využití vykazovat pro účely plnění povinností podle zákona o obalech, je o tom povinna předem písemně informovat společnost a sdělit jí podrobnosti o tomto záměru, včetně uvedení odpadů, jichž se tato činnost má týkat a osoby, o kterou se jedná. Smluvní strany se v takovém případě zavazují uzavřít dodatek k této smlouvě, kterým bude stanoven objem služeb, jejichž poskytování má být nadále předmětem této smlouvy, ve vazbě na potřeby Systému sdruženého plnění EKO-KOM. Tímto ustanovením nejsou dotčeny ani omezeny povinnosti smluvních stran podle ostatních ustanovení této smlouvy. Pakliže budou splněny podmínky pro vznik informační povinnosti obce podle věty první, je společnost oprávněna smlouvu vypovědět ke konci Období výpovědi podanou alespoň tři měsíce předem.

Závěrem sdělujeme, že v současné ani nejbližší době obec Voděradky neuvažuje o změně.

Podle § 5 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup na internetové stránce obce.

S pozdravem

Bc. Michal Hejna
starosta